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Martin
14. září 2021číslo 84

Občasník městského obvodu Martinov

Facebook: městský obvod 
Ostrava-Martinov
E-mail: RRMartinov@seznam.cz
www.martinov.ostrava.cz

Vážení spoluobčané, 
léto nám uteklo jako vždy strašně rychle. 
Doufám, že jste ho prožili podle svých 
představ a hlavně si pořádně odpočinuli. 

V pondělí 23. srpna 2021 jsme pokřtili 
novou zahradu MŠ. Myslím, že se nové 
atrakce všem dětem moc líbily. Zahrada 

MŠ je odpoledne po 16. hodině a o víken-
dech celý den otevřena pro všechny děti. 
Určitě nás ještě čekají slunečné dny, tak si 
nové atrakce na zahradě užijte.

Koncem června byl zprovozněn nový 
kotel na štěpku v Areálu podnikatelů na 
Provozní ulici. Starý a nefunkční kotel byl 
nahrazen modernějším.

Také naše „Rychlá rota“ dostala nový 
mulčovač Bison 1250UP. 

30. srpna začalo Povodí Odry s káce-
ním stromů na březích komunikace U Opa-
vice. Tímto začalo plánované zpevnění 
utrženého břehu a oprava komunikace 
U Opavice. Při kácení nebyla komunikace 
uzavřená, pro cyklisty a chodce byl zatím 
provoz zajištěn. Úplně bude komunikace 
z bezpečnostních důvodů uzavřena asi od 
poloviny měsíce září, kdy začnou Ostrav-
ské komunikace s opravou břehů. Práce 
mají trvat 12–16 týdnů. Pro cyklisty bude 
navržena objízdná trasa. Příjezd na stave-
niště bude po „lipkove“, dbejte zvýšené 
opatrnosti v těchto místech!

Od srpna probíhají práce na revitalizaci 
rybníka Štěpán. Od 1. 10. 2021 proběhne 
vypouštění rybníka a na 19. 10. 2021 je 
naplánovaný výlov. Poté v závislosti na 
klimatických podmínkách lze předpoklá-
dat zahájení prací – odbahňování – asi za 
2 měsíce. 

Poděkování patří všem našim obča-
nům, kteří materiálně pomohli obyvate-
lům vesnic na jižní Moravě, zpustošených 
tornádem. Sbírka proběhla v hasičské 
zbrojnici a hned následující den vše od-
vezli naši hasiči obyvatelům postižených 
vesnic. Po předání se nevrátili zpět, ale 

zůstali, aby pomohli odklízet následky 
tornáda. Občanům i hasičům patří velké 
poděkování!

Pro zpestření podzimních dnů vás zve-
me v neděli 10. října 2021 v 15,30 hodin na 
DRAKIÁDU. 

Vánoční strom letos společně rozsví-
tíme ve čtvrtek 2. prosince 2021 v 16,30 
hodin před hasičskou zbrojnicí. 

I když končím pozvánkou na rozsvícení 
vánočního stromu, ještě si určitě prožijeme 
příjemné babí léto – a podzim má taky 
něco do sebe.

Mějte se krásně.
Jolana Kavalková, starostka

Slovo starostky
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VELKOOBJEMOVÉ 
KONTEJNERY
Kontejnery na objemný 
odpad budou přistaveny 
v pondělí 20. září 2021 na 
obvyklých místech: Náměs-
tí plk. Adolfa Musálka,  
ul. Borovicová, Kamenná, 
Na Svobodě, U Dílen.
Odvoz kontejnerů se usku-
teční následující den. Do 
kontejnerů je zakázáno 
ukládat dřeviny, zeleň, suť 
a kovový odpad.

SENIOR TAXI
Tato služba je určena pro 
občany starší 74 let s trva-
lým pobytem v Martinově. 
Pomůže vám například při 
cestě k lékaři, do nemocni-
ce, k poskytovatelům sociál-
ních služeb nebo na úřad.
Každý senior může využít 
čtyři jízdy měsíčně. Jedna 
jízda – je jedno, na jakou 
vzdálenost – vás vyjde na 
30 Kč. Cesta tam a zpátky = 
2 jízdy = 60 Kč. Podmínkou 
je, aby tato zařízení byla  
na území města Ostravy.
Pokud máte zájem o tuto 
službu, kontaktujte náš so-
ciální úsek, tel. 599 423 102.

HLÁŠENÍ  
ROZHLASU 
FORMOU SMS
Využijte možnost dostávat 
veškeré důležité zprávy 
a hlášení rozhlasu formou 
SMS. 
Pokud máte o tuto službu 
zájem, pošlete své telefonní 
číslo, jméno a příjmení na 
email: jkavalkova@marti-
nov.ostrava.cz nebo volejte 
na tel. 601 297 987

Zvuky výstřelů, vybuchující miny, lase-
ry, odpal raket, vzduchem létající šípy, křik, 
pot a krev – i takto by se dal popsat branný 

den Martinova. Veškeré aktivity byly jen 
nácvikem na skutečný boj v terénu, avšak 
tělovýchovné jednotě Sokol Martinov se za 
podpory Ministerstva obrany České repub-
liky podařilo vytvořit jeho věrnou imitaci. 

Sokolské hřiště na ulici Na Svobodě se 
21. srpna na pár hodin proměnilo ve vojen-
ské cvičiště. Uskutečnil se zde za podpory 
Ministerstva obrany branný den. U vstupu 
do areálu jste si mohli prohlédnout bitevní 
plán a vydat se prozkoumat celkem osm 
stanovišť, včetně stánku s občerstvením.

U prvního stanoviště se stála vždy fron-
ta, každý měl totiž zájem zkusit si vystřelit 

branci držící historické zbraně �

bitevní plán �

střelba ze vzduchovky �

lukostřelba �

„zranění“ branci �

ukázka první pomoci �

Branný den  
Martinova
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na terč ze vzduchovky. Každá atrakce měla 
svého správce, který byl vždy nápomoc-
ný a ochotný detailně popsat a vysvětlit 
konkrétní aktivitu. Na dalším stanovišti se 
trénovala opět střelba, tentokrát lukostřelba. 
Pěnové zakončení šípů zaručilo stoprocent-
ní bezpečnost jak pro lukostřelce, tak pro 
ostatní návštěvníky.

Nechyběla ani sanitka se zdravotní-
ky ČČK, kteří měli připravenou ukázku 
poskytnutí první pomoci i s možností 
tréninku na resuscitačním trenažéru. 
Zdravotníci byli občas zaneprázdněni 
ošetřováním značného počtu „zraněných“ 
účastníků branného dne. Na své si přišli 
také milovníci historických ručních zbraní, 
mezi vystavenými kusy byly např. samo-
pal Sudajev nebo samopal Špagin z ob-
dobí druhé světové války. K vyzkoušení 

zde bylo také pravé maskovací oblečení, 
jediným rizikem této aktivity pak bylo 
zašlápnutí. 

Jedním z nejobtížnějších úkolů bylo 
bezpochyby překonat minové pole, kde 
se nejen malí branci pokoušeli za pomoci 
přístroje detekujícího miny nešlápnout do 
špatné mřížky a nevybouchnout. Za tento 
odvážný výkon pak získali sladkou odmě-
nu. Součástí areálu bylo také interaktivní 

střílení s laserem na pohyblivý terč, které se 
řadilo k favoritům vojenského odpoledne. 
„Lasery jsou nejlepší!“ křičí Sofie Pyšová, 
jedna z účastnic branného dne. Na závěr 
jste mohli u posledního stanoviště na oslavu 
odpálit do vzduchu pěnovou raketu. Po 
skončení programu následovalo přátelské 
posezení a opékání buřtů u ohně. 

Poděkování za podporu a spolupráci při 
pořádání branného dne Martinova patří 
především Ministerstvu obrany České 
republiky, hypermarketu Globus Ostrava, 
také sokolkám a sokolům, stejně jako všem 
návštěvníkům a účastníkům. Sportu zdar! 

Autor článku: Tereza Červenková

V neděli dne 24. října 2021 
bude sloužena v kostele 

sv. Jakuba Staršího 
v Plesné mše svatá za 
živé a zemřelé občany 

Martinova.

V měsíci srpnu začala 
společnost T-Mobile Czech 
Republic a.s. provádět 
umístění kabelové trasy pro 
pokládku optického kabelu. 
Trasa povede na ulici Na 
Svobodě, kde budou na-
pojeny rodinné domy, dále 
budou napojeny panelové 
domy na ulicích U Dílen a 
Martinovská a firmy na ulici 
K Turkovu. Práce by měly 
probíhat do konce října.

Ve dnech 8. a 9. října 2021 
se uskuteční volby do 
Poslanecké sněmovny 
Parlamentu České repub- 
liky. Volič může ze závaž- 
ných důvodů (zejména 
zdravotních) požádat úřad 
o přenosnou volební 
schránku, a to do 8. 10. 2021 
do 13:00 hod. na tel. čísle 
599 423 105 nebo 606 670 
078, případně emailem: 
dkralova@martinov.
ostrava.cz), a ve dnech 
voleb okrskovou volební 
komisi (tel. 601 583 636).

minové pole �

interaktivní laserová střelba �
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Ani v průběhu letních měsíců naše 
výjezdová jednotka nezahálela, v červnu 
jsme prováděli dozor na kulturní akci, a to 
požární hlídku na autokoncertu skupiny 
Mirai v oblasti Dolních Vítkovic.

Dále jsme se účastnili úklidových prací 
v oblasti Hodonínska postiženého torná-

dem, kam jsme vezli také materiální po- 
moc martinovských občanů a ÚMOb 
Ostrava -Martinov.

Nejrušnějším obdobím byl pro nás 
červenec, zejména prodloužený víkend, kdy 
jsme za čtyři dny absolvovali čtyři výjezdy. 
Kromě ořezu spadaných dřevin a zásahu 

na VŠB-TUO (porucha požárních hlásičů 
s následným vytopením prostor) jsme zasa-
hovali u požáru vrakoviště v Mariánských 
Horách, kde naše jednotka měla na starost 
plnění cisteren ostatních sborů. Zásah pro 
nás trval od 4.22 hod. do 21.30 hod. Oheň 
vypukl ve 2.44 hod. ráno, dohašen byl po 
čtyřiadvaceti hodinách ve 3 hod. ráno.

Další zásahy byly ryze letního rázu, tzn. 
likvidace obtížného hmyzu a ořezy spada-
ných dřevin.

Radim Kolář,  
velitel JSDH Martinov 

Výjezdová 
jednotka obce
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Září
Na drátě, který teskně zpívá,
vlaštovka sedí zimomřivá
a déšť jí stéká po fráčku.
Je září, měsíc pasáčků.

Jaroslav Seifert
Letní setkávání jsme tradičně započali 

19. července v „Hospůdce u Rošťáka“. Bylo 
to příjemně strávené odpoledne při uzených 
žebírkách zapíjených dobrým chmelovým 
mokem.

Další červencové odpoledne jsme  
uspořádali v zahradě místní mateřské školy 

minisportovní hry, při kterých jsme se 
skvělé pobavili. Zahráli jsme si pétanque 
a zaházeli šipkami.

Zájezdy za poznáním jsou možností, jak 
navštívit místa, která jsou zajímavá. A tak 
jsme 18. srpna vyrazili autobusem směr 
region Valašsko – ZOO a zámek Lešná. 
Historie zámku Lešná je úzce spjatá 
s historií dříve slavného moravského hradu 
Lukov. V roce 1724 získal hrad a celé lukov-
ské panství rakouský hraběcí rod Seilernů. 
V tomto hradě téměř nepobývali, hrad 
chátral a v roce 1793 byl již neobyvatelný. 
Seilernové si pak vystavěli nové sídlo – 
lešenský zámek, dnešní zámek Lešná. Tento 
nádherný zámek, kde je se na co koukat, 
a k tomu poutavé vyprávění průvodce stojí 
za zhlédnutí. V areálu ZOO si každý dle 
svých fyzických sil prohlédl to, co jej zajímá, 
nebo jen poseděl na lavičce. V poledne jsme 
se posilnili v restauraci Limpopo dobrým 
obědem. Pak naše cestování pokračovalo do 
Zlína, abychom navštívili Muzeum jihový-
chodní Moravy, expozici „Obuv a produkce 
firmy Baťa“. V této expozici jsme se sezná-
mili s historií firmy Baťa od jejího založení 
v roce 1894 až do znárodnění po druhé 

světové válce. Zhlédli jsme střevíce z dob 
minulých až po současnost, módní botky 
nebo cizokrajné z různých míst naší planety. 
I když už na nás dolehla únava, nemohli 
jsme nezhlédnout jedno z vrcholných děl 
předválečné československé funkcionalis-
tické architektury – „Baťův mrakodrap“ – 
a pokochat se výhledem na celý Zlín. Nikdy 
se neomrzí vidět zajímavé věci.

Neochuzujte se o nic, co je schopno 
v jakémkoliv smyslu zkrásnit každou 
hodinu, kterou prožíváte.

A buďte si stále vědomi jedné 
známé, velmi staré pravdy, že totiž 
jediný možný způsob, jak nejlépe 
prožít život, je schopnost milovat ten 
život od začátku až do konce.

František Marek
Prázdninové cestování bylo zakončeno 

prohlídkou zrenovovaného kulturního domu 
POKLAD Ostrava-Poruba, s nímž nás, 
starší generaci, spojují vzpomínky z mládí. 
Tímto jsme zakončili letní měsíce a těšíme 
se na další společné zážitky.

Za spolek Senioři Martinov
Marie Pastorová

Letní aktivity spolku Senioři…
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Den dětí v mateřské škole jsme prožili 
ve stylu pirátů a námořníků. Děti čekal 
program plný soutěžení a zábavy. Celý 
den vyvrcholil hledáním pokladu kapi-
tána Rudovousáka, splnili jsme všechny 
jeho úkoly, záludnosti a jeho pirátský 
poklad jsme tak získali. 

Během měsíce června jsme s dětmi 
vyrazili na výlet do nedalekých Dobro-
slavic na stezku zajíčka Ušáčka. Zde děti 
plnily úkoly, které jsou na stezce připra-
veny, u studánky jsme si dali malou pauzu 
na svačinku. Navštívili jsme také tamní 
dětské hřiště. 

Tento rok proběhlo i spaní v mateřské 
škole. Společně s dětmi jsme si na svačin-
ku připravili cuketové chipsy, nechyběla 
ani diskotéka a kino v mateřské škole. 
Poslední červencový den byl v duchu lou-
čení s tímto školním rokem a předškolní-
mi dětmi, které po prázdninách odcházejí 

do základní školy. Dopoledne jsme šli 
s dětmi na nanuk do Hospůdky k Roš-
ťákovi, kde na nás nečekal jen nanuk, 
ale spousta dalších dobrot. Ještě jednou 
velmi děkujeme za tak krásné pohoštění. 
Odpoledne již patřilo předškolním dětem 
a jejich rodičům. Děti si připravily scén-
ku, písničky a básničky, kterými se roz-
loučily s mateřskou školou. Proběhlo také 
pasování školáků a dětem byly předány 
dárečky. Pro děti a rodiče byly na zahradě 
mateřské školy připraveny soutěže, den 
jsme zakončili opékáním špekáčků. 

Mateřská škola byla tento rok otevře-

na během celého měsíce července. Děti 
v mateřské škole prožily indiánské léto, 
připravily si domácí limonádu, domácí 
zmrzlinu. Léto jsme zakončili pohádko-
vým soutěžením. 

Nyní již probíhá úklid prostor mateř-
ské školy, hraček a finišují přípravy pro 
příchod dětí. Velmi se těšíme na děti, 
jejich rodiče a další společně strávený 
školní rok. 

Bc. Radana Jarotková, Dis.,
pedagog

LÉTO V MATEŘSKÉ ŠKOLE 

S rodinným centrem 
na zahradu či na přednášku

Těžko by se dalo spočítat, kolik zeleni-
ny, ovoce a bylinek letos sklidili všichni 
zahradníci zapojení do pěstování na komu-
nitní zahradě Rodinného centra Martínek. 
Nejde však jenom o sklizené kilogramy, 
jde o možnost být spolu. Na komunitní 
zahradě za budovou martinovské radnice 
se to celou sezónu hemžilo lidmi, kteří se 
rádi potkávají jen tak pro radost ze stráve-
ného společného času, i těmi, kteří nemají 
vlastní zahradu a těší je možnost pěstovat 
na sdílené zahradě. Někteří si na zahradu 

chodí posedět a odpočinout, jiní rádi tráví 
čas aktivně zahradničením. Děti byly 
mnohokrát překvapené, když poznávaly 
proces pěstování, a radovaly se z každé-
ho semínka vloženého do hlíny, z každé 
rostlinky, z každé malé sklizně.

Za podporu rozvoje zahrady děkujeme 
statutárnímu městu Ostrava a také Nadaci 
Via a České spořitelně v rámci jejich 
programu #silnější regiony.

Z druhého pólu aktivit rodinného 
(pokračování na straně 7)
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JSDH Martinov 
na jižní Moravě

Jak všichni víte, dne 24. 6. v podvečer 
zpustošilo území mezi Břeclaví a Hodo-
nínem tornádo. Strhla se lavina solidární 
pomoci občanů, přispívalo se jak finanč-
ně, tak i materiálně. Také martinovští 
občané nezůstali pozadu. O víkendu se 
vyhlásila rozhlasem a přes FB sbírka, na 
kterou spousta z vás reagovala, a proto 
v úterý 29. 6. vyrazila jednotka SDH 
na pomoc jižní Moravě, aby mohla vaši 
pomoc odvézt do Hrušek, jedné z nejpo-
třebnějších obcí.

Potom jsme byli převeleni do 
Hodonína, kde jsme pomáhali v čistí-
cích a úklidových pracích na základní 

škole u Červených domků, která patřila 
k jedněm z nejpostiženějších objektů ve 
městě. Odklízeli jsme dřeviny, plechy ze 
strhaných střech, zbytky nafukovacích 
hal, které tornádo odneslo. Na místě 
jsme působili s dalšími jednotkami 
SDH z Moravskoslezského kraje a spolu 
s nimi jsme se v nočních hodinách vrátili 
domů.

Tímto vám a ÚMOb Ostrava -Marti- 
nov chceme ještě jednou poděkovat za 
pomoc pro jižní Moravu.

Tomáš Bednarz

centra vás tímto také zveme na přednášku 
o výchově na téma „Jak pracovat s tem-
peramenty svých dětí“, která se uskuteční 
29. září 2021 od 17 hodin. Přednáška pro-
běhne v rámci dotačního programu Rodina 
Ministerstva práce a sociálních věcí.

Další informace o naší činnosti najdete 
na webu (www.rcmartinek.cz) a Face-
booku Rodinného centra Martínek. 

S rodinným…
(pokračování ze strany 6)

20 let od vzniku  
Sběrného dvoru v Martinově

V červenci roku 2001, a to z iniciativy 
městských obvodů Martinov a Třebovice ve 
spolupráci s OZO Ostrava, vznikla myšlenka 
zřízení skládky tříděného odpadu (sběrného  
dvoru) v přímém dosahu občanů výše 
zmíněných obvodů. Zástupce OZO předložil 
návrh smlouvy o spolupráci a vyjasnil tech-
nické požadavky na zřízení sběrného dvoru, 
včetně rozsahu poskytovaných služeb.

Jako nejvhodnější pozemek s rampou byl 
vytipován pozemek za garážemi v blízkosti 
Areálu podnikatelů, který byl zároveň nejri-

zikovější v souvislosti se soustavně vzni-
kající černou skládkou. Tento pozemek byl 
sice ve vlastnictví Pozemkového fondu ČR, 
ale ten neměl se záměrem zřízení sběrného 
dvoru námitky, pouze jej podmínil uzavře-
ním nájemní smlouvy. 

Obvodní rada poté rozhodla o uzavření 
této smlouvy za symbolickou cenu 200 Kč  
za rok, a to za celý pozemek o výměře 
1 577 m2. Se souhlasem vlastníka a staveb-
ního úřadu byl pozemek vlastními silami 

(pokračování na straně 8)
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Junior univerzita VŠB-TUO 
Přednášky, workshopy, kroužky, 

expedice – to vše čeká na žáky základních 
a středních škol od října 2021, kdy VŠB – 
Technická univerzita Ostrava otevře svou 
Junior univerzitu. Mnoho možností pro ty, 
které baví věda a technika. 

Na podobné projekty univerzit občas 
narazíte, ale na rozdíl od ostatních je mož-
né Junior univerzitu VŠB-TUO studovat 
bez problémů po celou školní docházku. 
Obsah studia si student upraví podle 
svého zájmu, potřeb a možností, výhodou 
je, že se může přidat kdykoliv v průběhu 
akademického roku (od října do července). 
Všichni studenti Junior univerzity budou 
postupně sbírat dílčí odměny a body, 
které povedou k získání „vysokoškolských 

titulů“. Vyhodnocení se uskuteční na kaž-
doročních slavnostních promocích.

„Na naší Junior univerzitě záleží jen 
a jen na studentovi, co ho zaujme a kolik 
bude mít volného času,“ vysvětluje Jarmi-
la Černá, metodička projektu. „Výhodou 
je, že může postupně poznávat všechny 
obory, nebo si prohlubovat znalosti v ob-
lasti, která jej nejvíce baví. Junior univer-
zita je unikátní systém pro osobní rozvoj 
a smysluplné trávení volného času pro 
všechny děti od 7 let až po maturanty.“

Sledujte: Facebook a Instagram @zlepsi-
sitechniku
Web: junioruniverzita.vsb.cz
Pište na: popularizace@vsb.cz

oplocen a uzavřena smlouva o zabezpečení 
sběru a zneškodňování velkoobjemových 
a nebezpečných odpadů s OZO Ostrava.

V září 2001 obvodní rada schválila pro-
vozní dobu sběrného dvoru, a to od úterý do 
pátku 9:00–17:00 hod. a v sobotu 9:00–13:00 
hod., v neděli a pondělí byl dvůr uzavřen. 
Zároveň na doporučení a dle zkušeností 
OZO Ostrava schválila dobu provozu v běž-
ném roce vždy od 1. března do 30. listopadu. 
OZO Ostrava poté vydalo pro sběrný dvůr 

provozní řád a provedlo zaškolení obsluhy. 
Do sběrného dvoru od svého vzniku mohou 
odkládat odpady pouze fyzické osoby, nikoli 
však firmy či podnikatelé. 

Od roku 2011 se ke standardním velko-
objemovým kontejnerům přidal ještě jeden, 
a to na stavební suť. Tento odpad byl ale 
zpoplatněn. 

V září 2020 se sběrný dvůr přesunul 
o necelý kilometr z Martinova do Třebovic. 
Důvodem přesunu byla již nedostatečná  
kapacita a nutnost rozšířit služby a větší 
komfort s navážením i odvážením odpadu. 

Ing. Čestmír Křížek

CHARITA 
OSTRAVA

 Miro Žbirka, Hana Fialová a Sima Ma- �
gušinová pro lidi bez domova
Miro Žbirka, Hana Fialová s Komorním 

orchestrem Jakuba Žídka a Sima Magušinová 
vystoupí 23. 9. 2021 od 19 h v ostravském 
Trojhalí Karolina v rámci benefice na pod-
poru Charitního domu sv. Benedikta Labre 
u příležitosti 30. výročí založení Charity 
Ostrava. Celý výtěžek vstupného podpoří 
v rámci veřejné sbírky pokračující rekonstruk-
ci objektu v Ostravě-Vítkovicích, kde Charita 
Ostrava provozuje služby sociální prevence 
pro ženy a muže bez domova v obtížné životní 
situaci. Nízkoprahové denní centrum posky-
tuje lidem v nouzi bezpečné zázemí, základní 
nasycení, možnost osobní hygieny, poraden-
ství směřující ke zlepšení sociální situace 
a v chladných zimních obdobích nouzový noc-
leh. V charitním domě má dispečink i služba 
Terénní programy, jejíž personál pracuje 
s lidmi bez domova přímo ve vyloučených 
lokalitách. Předprodej vstupenek bude zahájen 
v srpnu 2021 prostřednictvím Ostravského 
informačního servisu: www.ostravainfo.cz. 
Akce se uskuteční dle podmínek aktuálních 
epidemiologických opatření. 

 Dny otevřených dveří   �
v Charitě Ostrava
Možnost seznámit se s poskytovanými 

službami v domovech pro seniory, hospici, 
denních centrech, poradnách nebo azylových 
domech Charity Ostrava mají zájemci z široké 
veřejnosti v rámci Dnů otevřených dveří u pří-
ležitosti 30. výročí vzniku této neziskové  
organizace, a to ve čtvrtek 16. září 2021 
v době od 9 do 17 hod. Srdečně zveme a těší-
me se na vaši návštěvu! 

 Vernisáž v charitní galerii G �
Vernisáž fotografií s názvem Královské 

město Marrákeš Ludmily Janouškové se  
uskuteční 14. 9. 2021 od 17 h v charitní gale-
rii G v Charitním středisku Gabriel – komu-
nitním centru pro seniory v Ostravě-Zábřehu. 
Výstava bude přístupná veřejnosti do 30. 11. 
2021 každý všední den od 8 do 15 h. Srdečně 
zveme. 

 Komunitní centrum pro seniory zve na  �
zajímavé aktivity
V Charitním středisku Gabriel – komu-

nitním centru pro seniory v Ostravě-Zábřehu 
poskytuje Charita Ostrava sociálně aktivizač-
ní služby. Lidé starší 55 let nebo lidé se zdra-
votním postižením zde mohou v příjemném 
prostředí G-centra u náměstí SNP trávit čas 
v rámci pravidelných aktivit, jako jsou: lekce 
němčiny, angličtiny nebo práce s počítačem, 
kondiční cvičení, výtvarné činnosti, práce 
s keramikou a dalšími materiály. Probíhají 
rovněž společné vycházky a výlety, zajímavé 
přednášky, besedy, vernisáže obrazů a foto-
grafií v galerii G. Vernisáž 14. 9. 2021 od 17 h 

(pokračování ze strany 7)
20 let od…
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uvede fotografie paní Ludmily Janouškové. 
Od září bude v nabídce komunitního centra 
také muzikoterapie, duchovní setkávání nebo 
„pánská klubovna“. Všechny aktivity jsou po- 
skytovány bezplatně. Zájemci mohou centrum 
Gabriel navštívit každý všední den na adrese 
Čujkovova 3165/40a v Ostravě-Zábřehu nebo 
kontaktovat personál střediska na emailu: gab-
riel@ostrava.charita.cz či tel.: 731 131 951.

 Charita Ostrava zajišťuje poradenství  �
při péči o blízké a zve na kurz nebo 
konzultace
Charita Ostrava v rámci aktivit Charitní 

hospicové poradny nabízí možnost bezplatné 
účasti na semináři „Jak pečovat o nemocného 
člověka v domácím prostředí“. Na setkání 
s profesionálními zdravotními sestrami 
Mobilního hospice sv. Kryštofa se dozvíte, jak 

zvládnout domácí péči o člověka se sníženou 
pohyblivostí, částečně nebo plně imobilního 
člověka, a získáte související informace ze 
zdravotní a sociální oblasti. Termín společné-
ho kurzu je 23. 9. 2021, 14–17 h. v budově 
Hospice sv. Lukáše, Charvátská 785/8, 
Ostrava-Výškovice. Dle hygienických opatření 
proběhnou buď společný seminář, nebo 
individuální konzultace, které je možné 
dohodnout i v jiných termínech.

Naučíte se nemocnému člověku podávat stra-
vu, tekutiny a léky, provádět osobní hygienu či 
polohování jako prevenci proti vzniku proleženin. 
Proběhnou praktické ukázky, jsou připraveny 
informace o možnostech získávání příspěvku na 
péči nebo využívání kompenzačních pomůcek, 
které pomáhají při naplňování potřeb nemocného 
člověka. Na kurz se přihlaste předem na kontaktu 

níže. Pro zájemce poskytujeme konzultace 
vedené zdravotními sestrami v rámci telefonic-
kých hovorů každou středu (nebo dle domluvy). 
Těšíme se na vaši účast!

Kontakt: Charita Ostrava – Charitní 
hospicová poradna, Mgr. Alexandra Čubová, 
tel. 731 534 002, e-mail: hospicova.poradna@
ostrava.charita.cz

 Hledáme zdravotníka do týmu mobil- �
ního hospice
Charita Ostrava hledá do týmu Mobilního 

hospice sv. Kryštofa zdravotní sestru (bratra), 
jíž jsou blízké myšlenky hospicové péče, 
smysluplná práce a samostatnost. Podrobnější 
informace na webu: http://ostrava.charita.cz/
volna-mista/

Z jednání Rady městského obvodu Martinov 
červen–srpen 2021, 60.–63. schůze vč. 5. a 6. mimořádné schůze
Rada městského obvodu Martinov

rozhodla �
• na základě výsledku elektronické aukce 

veřejné zakázky na dodávku elektřiny pro 
statutární město Ostrava a městské orga-
nizace o uzavření Smlouvy o sdružených 
službách dodávky elektřiny ze sítí NN se 
společností CENTROPOL ENERGY, a.s., na 
období od 01. 01. 2022 do 31. 12. 2023

• o uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo 
č. 2/SoD/2021 na „Zpracování projektové 
dokumentace: Stavební úpravy objektu Na 
Svobodě 3139, Ostrava -Martinov“ s firmou 
Made 4 BIM s.r.o., z důvodu změny termínu 
odevzdání

• o zadání veřejné zakázky malého rozsahu 
na akci „Zabezpečení komunikace a sanace 
svahu MK U Opavice“ v režimu in-house 
společnosti Ostravské komunikace, a.s., za 
nabídkovou cenu 15.220.937,06 Kč včetně 
DPH

• o vystavení objednávky na opravu pokládky 
schodů budovy ÚMOb Martinov firmě Jiří 
Buroň za nabídkovou cenu 62.890,00 Kč bez 
DPH

• o vystavení objednávky na pořízení mulčo-
vače Bison 1250UP firmě AGROSERVIS 
Opava, s.r.o., za nabídkovou cenu 153.670,00 
Kč vč. DPH

• o uzavření smlouvy o zřízení služebnos-
ti k pozemku parc. č. 2423/1 za účelem 
umístění a provozování plynovodu na dobu 
neurčitou za jednorázovou úplatu ve výši 
4.050 Kč + DPH v zákonné výši

• o neupotřebitelnosti majetku v celkové hod-
notě 57 645,10 Kč

• neposkytnout účelovou dotaci z důvodu 
nedostatku finančních prostředků MOb 
Martinov na financování pohonných hmot 
a provozních nákladů na nákladní automo-
bily a zároveň k zajištění vývozu kontejnerů 
a odvozu sbírek Diakonii Broumov na pro-
jekt Linka bezpečí pro děti a mládež z MO 
Ostrava -Martinov spolku Linka bezpečí z.s.

souhlasila �
• jako vlastník dešťové kanalizace se změnou 

stavby před dokončením pro stavbu: 
„Ostrava-Martinov, Zahradní město 2 – Ko-
munikace a inženýrské sítě SO 03 dešťová 
kanalizace, změna stavby před dokončením“, 
v rámci které dojde k přesunutí sorpční 
vpusti z pozemku parc. č. 3289/23 na 
pozemek parc. č. 3248/81 a z pozemku parc. 
č. 1042/2 na pozemek parc. č. 3248/81 
s podmínkami

• s vystavením objednávky na provedení 
biologického/ekologického dozoru pro stavbu 
„Zabezpečení komunikace a sanace svahu 
MK U Opavice“ dle cenové nabídky společ-
nosti Ekotona s.r.o. na částku 78.650 Kč vč. 
DPH.

• s vystavením objednávky na provedení 
výkonu inženýrské investorské činnosti 
včetně zajištění funkce technického dozoru 
investora, výkonu funkce koordinátora 
BOZP pro stavbu „Zabezpečení komunikace 
a sanace svahu MK U Opavice“ dle cenové 
nabídky společnosti Iktinos, s.r.o., na částku 
220.325 Kč vč. DPH

• s úhradou faktur vystavených Sboru Jednoty 
bratrské v Ostravě ve výši 12.065 Kč za spo-
třebu energií za rok 2017 a ve výši 15.002 Kč 
za spotřebu energií za rok 2018 v 6 splátkách 

• s návrhem obecně závazné vyhlášky o stano-
vení obecního sytému odpadového hospo-
dářství

• s návrhem obecně závazné vyhlášky o stano-
vení koeficientů pro výpočet daně z nemovi-
tých věcí
schválila �

• dohodu o vypořádání závazků, uzavřenou 
mezi statutárním městem Ostrava, Měst-
ským obvodem Martinov na straně objedna-
tele a René Cihlářem na straně zhotovitele, 
z důvodu pozdního zveřejnění objednávky 
č. 047/2020 ze dne 20. 05. 2020 na opravu 
kašny na nám. plk. A. Musálka v registru 
smluv

• termíny schůzí Rady městského obvodu 
Martinov a zasedání Zastupitelstva měst-
ského obvodu Martinov na období červenec 
– prosinec 2021

• 6. rozpočtové opatření Městského obvodu 
Martinov k 28. červnu 2021 ve výši 0,12 % 
schváleného upraveného rozpočtu Městského 
obvodu Martinov na rok 2021

• 7. rozpočtové opatření Městského obvodu 
Martinov k 30. červnu 2021 ve výši 0 % 
schváleného upraveného rozpočtu Městského 
obvodu Martinov na rok 2021

• 8. rozpočtové opatření Městského obvodu 
Martinov k 16. srpnu 2021 ve výši 57,85 % 
schváleného upraveného rozpočtu Městské-
ho obvodu Martinov na rok 2021 v souladu 
s usnesením Zastupitelstva městského 
obvodu Martinov č. 98/11 ze dne 14. prosin-
ce 2020 – dotace

• 9. rozpočtové opatření Městského obvodu 
Martinov k 24. srpnu 2021 ve výši 0 % 
schváleného upraveného rozpočtu Městského 
obvodu Martinov na rok 2021
požádala �

• Radu města Ostravy o nevydání souhlasu 
s úplatným nabytím nemovitých věcí – 
chatek a garáží oprávněného z předkupního 
práva od soukromého vlastníka
vzala na vědomí �

• likvidační protokol neupotřebitelného majet-
ku v celkové hodnotě 76 057,00 Kč
nesouhlasila �

• se záměrem nabýt pozemek parc. č. 2412/5 
ost. plocha, jiná plocha a se svěřením 
městskému obvodu Martinov z důvodu jeho 
nevyužití městským obvodem Martinov 
a neadekvátním navýšením finančních 
prostředků na jeho údržbu
nenavrhla �

• vymezení míst, ve kterých je regulována 
provozní doba hostinských provozoven na 
území městského obvodu Martinov



KYTIČKA 
JUBILANTŮM
V měsících červenci až září letošního roku oslaví nebo 
oslavili svá životní jubilea tito naši spoluobčané: 

Všem jubilantům touto cestou srdečně blahopřejeme!
Komise pro občanské záležitosti

Jan HUDÁK, 

Jan KŘÍŽEK, 

Milan TÁBOR, 

Radomír HLAVÁČ, 

Anna BLAHUTOVÁ, 

Oldřich HRUBÝ, 

Vladimír PYŠ, 

Marta HALADĚJOVÁ, 

Richard ŠRÁMEK, 

Marie VAJTEROVÁ, 

Marie ŠPOKOVÁ, 

Pavel LIČKA, 

Karla SCHUBERTOVÁ, 

Zdeněk KREJČÍ, 

Dagmar ČADOVÁ, 

Jana POKOJSKÁ, 

Hana NEUVIRTOVÁ, 

Růžena PÁCALTOVÁ, 

Jan KLÍMEK, 

Anna VEŘMÍŘOVSKÁ, 

Milan KUTĚJ, 

Jindřiška OŽANOVÁ, 

Jan NOVOTNÝ, 

Josef KOSTKA, 

Lydie TROJKOVÁ, 

Zdeněk FRAŠ, 

Sylva WERNHARTOVÁ, 

Václav HALADĚJ, 

Milada ŠEDĚNKOVÁ, 

Daniela WEINKLEROVÁ. 

Redakční rada: šéfredaktor: Ing. et Ing. Čestmír Křížek, členky redakční rady: Jolana Kavalková a Bc. Irena Chaloupková.  
Články neprocházejí redakční úpravou. Adresa vydavatele: Statutární město Ostrava — městský obvod Martinov, Martinovská 3154, 

723 00 Ostrava -Martinov. Povoleno pod číslem registrace MK ČR E 12822. 

Úřední hodiny  
ÚMOb Martinov
Od 1. října 2021
Pondělí   8.00–12.00 a 13.00–17.00
Středa    8.00–12.00 a 13.00–17.00

Telefonní čísla
starostka 599 423 106
tajemnice 599 423 105
stavební úřad 599 423 101
 599 423 109
sociální úsek 599 423 102
majetkoprávní úsek 599 423 103
finanční úsek 599 423 107
úsek vnitřních věcí 599 423 100

Otevírací doba  
Pošty Martinov
PO, ST  13.00–18.00
ÚT, ČT, PÁ  08.00–12.00 a 13.00–14.00
SO, NE  zavřeno

Ordinační hodiny 
MUDr. Lenartové
Středa  7.30–12.30
Čtvrtek  13.30–15.30
Telefon 596 941 061 (Martinov)
  596 965 673 (Třebovice)
  596 612 111 (stálá pohotovostní služba)

Provozní hodiny Sběrného 
dvoru (Třebovice)
PO-NE  8.00–18.00 

Zvonění za zemřelé 
spoluobčany v místní 
kapličce zajišťují:

Ludmila Kusýnová 736 141 751

Ze zasedání Zastupitelstva městského obvodu Martinov 
červen 2021, 13. zasedání
Zastupitelstvo dne 14. 06. 2021

rozhodlo o poskytnutí účelové dotace z roz-• 
počtu městského obvodu Martinov na rok 
2021 Sboru dobrovolných hasičů Ostrava-
-Martinov, ve výši 80 000 Kč na činnost 
v roce 2021
schválilo účetní závěrku za rok 2020, vý- • 
sledek hospodaření ve výši 4 771 783,11 Kč, 
závěrečný účet za rok 2020 bez výhrad 
a Výsledek provedené inventarizace majet-
ku, pohledávek a závazků ke dni 31. prosin-
ce 2020 ze dne 31. 1. 2021

nesouhlasilo s úplatným nabytím nemovi-• 
tých věcí – garáží od soukromého vlastníka 
a souhlasí s prodejem třetí osobě
vzalo na vědomí vyúčtování finančních • 
příspěvků na rok 2020 Mobilního hospice 
Ondrášek ve výši 30.000 Kč, Myslivec-
kého sdružení Děhylov ve výši 10.000 Kč, 
Sboru Jednoty bratrské v Ostravě ve výši 
10.000 Kč, Diakonie Broumov, sociálního 
střediska, ve výši 5.000 Kč, Oblastního 
spolku ČČK prostřednictvím MS ČČK 
Ostrava -Martinov ve výši 29.884 Kč,  

Sboru dobrovolných hasičů Martinov  
ve výši 80.000 Kč, Tělocvičné jednoty  
SOKOL Martinov ve výši 40.000 Kč, 
Spolku Senioři Martinov, ve výši  
35.000 Kč, Centra pro rodinu a sociální 
péči z. s. ve výši 2.600 Kč
vzalo na vědomí zprávu z 5. zasedání • 
kontrolního výboru Zastupitelstva MOb 
Martinov za období červen 2020 až 
duben 2021
vzalo na vědomí návrh RMOb Martinov • 
na pojmenování dosud nepojmenované 
ulice názvem „Lipková“


